

onym Absalonie, który za bunt przeciwko ojcu nagle zawisł na dębie i trzema włóczniami na śmierć był skłóty (2 Reg. 18). Na onych żydach przeciwko Mojżeszowi szemrzących, z których jedni od ognia byli spaleni (Num. 11), inni cofnieni od wejścia do ziemi obiecanej, zaprowadzeni na dziką pustynią na pokutę przez lat 48 na karę swego szemrania (Ibid. 14). Zkąd wnosi św. Tomasz, że Bóg surowiej karał nieposłusznych niż bałwochwalców, bo krzywda wyrządzona namiestnikom Boskim od nieposłusznych jest krzywdą wyrządzoną Bogu. Jakże takich zuchwalców Bóg nie będzie karał najsurowiej w wieczności?

Ta nauka obyczajna niech was w karbach posłuszeństwa zatrzymuje, żebyście byli z rzędu dobrych owieczek przeznaczonych do życia wiecznego. Amen.



Na Wniebowstąpienie Pańskie.

Wzięty jest do Nieba i siedzi na prawicy Bożej. Marc. ult.

Kiedy świętą skrzynię przymierza Dawid wprowadzał do swego królewskiego miasta, ani wymówić można, z jaką tam radością, wspaniałością i ozdobą tę uroczystość odprawił. Oto tam zgromadził trzydzieści tysięcy wybranych Izraela mężów, którzyby za tą św. skrzynią następowali. Postanowił śpiewaków doświadczonych w wszelakim grania wynalazku, którzyby zwyciężkie nucili pienie; sporządzał ofiary i całopalenia, sam przed skrzynią Pańską rozweselony w duchu grał na organie i skakał (2 Reg. 6 1 Paralip. 15). Dziś chrześcianie! prawdziwa i najświętsza skrzynia Pańska, przymierza jest wniesiona do górnego Syonu, Jezus Chrystus do nieba wstąpił, żeby tam mieszkał na wieki. Słuszną jest rzeczą, żebyśmy obchodząc tę Tajemnicę przedziwną w duchu przyłączyli się do śś. Apostołów (i licznój rzeszy z nimi) temuż wniebowstąpieniu Zbawiciela przytomnych. A tak to święto dzisiejsze w najuroczystszym obchodzie odprawiliśmy. Usposobi nas do tego uważanie Ewangelii dzisiejszej, które niż wam wytłómaczę obszerniej, tak w zwyczajnym mówienia do was sposobie rozporządzam rzecz moję.

Najprzód: *jakie jest znaczenie dzisiejszej Ewangelii, żebyście to zrozumieli?*

Po wtóre: *jaka ztąd jest nauka wiary, żebyście zbawiennie wierzyli?*